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Introduktion
På grund af forbedret sikkerhed i Microsoft Exchange Online er den tidligere metode til grundlæggende
godkendelse blevet afbrudt, og SMTP-godkendelse (SMTP AUTH) er blevet deaktiveret som standard. Derfor,
for at bruge e-mailtjenesten fremover, skal du bruge "OAuth 2.0"-godkendelsesmetoden.

Hvis du bruger funktionen til e-mailafsendelse/e-mailnotifikation på en printer eller scanner, skal du konfigurere
e-mailserverindstillingerne, før du kan bruge OAuth2.0-godkendelse.

Følgende forberedelse er påkrævet.

O Aktiver SMTP AUTH i Exchange Online

O Konfigurer OAuth2.0-godkendelse for e-mailserveren

Sørg for, at du bruger den nyeste firmware til printere og scannere.

Introduktion
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Aktivering af SMTP AUTH i Exchange
Online
Printere og scannere bruger SMTP-protokollen til at sende e-mails, så du skal derfor aktivere SMTP AUTH i
Exchange Online.

Du kan finde detaljerede instruktioner på webstedet "Microsoft Learn".

Opsætningsprocedure

O Aktiver sikkerhedsstandardindstillingerne i Exchange-administrationscenteret for hele organisationen, og
aktiver SMTP AUTH.

O Aktiver SMTP AUTH for printeradministratorens postkasse Microsoft 365-administrationscenteret.

Aktivering af SMTP AUTH i Exchange Online
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Opsætning af OAuth2.0-godkendelse for
e-mailserveren
Brug Web Config til at konfigurere OAuth 2.0-godkendelse for e-mailserveren.

Bemærk:
For modeller, der understøtter yderligere netværk, skal du indstille dem til standardnetværket. Yderligere netværk
understøtter ikke OAuth2.0-godkendelse.

1. Indtast printerens IP-adresse i en browser for at få adgang til Web Config.

Indtast printerens IP-adresse fra en computer, der er tilsluttet det samme netværk som printeren.

Du kan kontrollere printerens IP-adresse fra følgende menu.

Indstillinger > Generelle indstillinger > Netværksindstillinger > Netværksstatus > Kabelforb. LAN/Wi-Fi
status

2. Indtast administratoradgangskoden for at logge ind som administrator.

Vælg Login, og indtast derefter administratoradgangskoden, og klik på OK.

3. Fanen Netværk > E-mail-server > Grundlæggende

4. Vælg OAuth2 som Godkendelsesmetode.

5. Vælg Microsoft Exchange Online som E-mailtjeneste.

Bemærk:
Til personlig brug skal du vælge Outlook.com.

6. Log på.

Klik på Log på, og klik derefter på Sign in with Microsoft på skærmen, der vises.

Opsætning af OAuth2.0-godkendelse for e-mailserveren
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7. Kopier godkendelseskoden, der vises på skærmen, og klik derefter på den viste webadresse for at åbne
godkendelsesskærmen.

8. Indtast den kode, du kopierede, på skærmbilledet til indtastning af godkendelseskode, og klik derefter på
Næste.

9. Indtast dine kontooplysninger på Microsoft-logonskærmen, og klik derefter på Næste.

Indtast navnet på en konto, der har globale administratorrettigheder.

10. Indtast adgangskoden, og klik på Log på.

11. Vælg "Samtykke på vegne af organisationen" på den ønskede skærm med tilladelser, og klik derefter på
Accepter.

Når godkendelsen er fuldført, vises en logonmeddelelse, og du kan lukke browserskærmen.

Du kan kontrollere logonstatus på fanen Netværk > E-mail-server > siden Grundlæggende i Web Config.

Når status vises som Logget ind, vises kontooplysningerne for OAuth 2.0-godkendelse.

12. Klik på OK for at sende oplysninger om OAuth 2.0-godkendelsesindstilling til printeren.

Opsætning af OAuth2.0-godkendelse for e-mailserveren
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Kontroller status for OAuth 2.0-
godkendelse
Du kan kontrollere e-mailserverens indstillingsoplysninger på følgende måder.

Bemærk:

Hvis ikonet  vises på printerskærmen, skal du vælge ikonet og logge på som administrator.

Kontrol fra kontrolpanelet
1. På startskærmen på kontrolpanelet skal du vælge Indstillinger > Generelle indstillinger >

Netværksindstillinger > Netværksstatus > Status for e-mailserver.

Der vises oplysninger om indstillinger for e-mailserver.

Kontrol af netværksstatusarket
1. På startskærmen på kontrolpanelet skal du vælge Indstillinger > Generelle indstillinger >

Netværksindstillinger > Netværksstatus > statusark.

2. Kontroller meddelelsen, og start udskrivningen.

Netværksstatusarket udskrives, og du kan kontrollere netværksoplysningerne inklusive e-mailserverens
indstillingsoplysninger.

Kontroller status for OAuth 2.0-godkendelse > Kontrol af netværksstatusarket
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Understøttelse af faxserver OAuth 2.0
(Kun kompatible modeller)
For modeller, der understøtter afsendelse af e-mailindhold til modtagerens faxmaskine via en filserver, skal du, hvis
faxserveren fra internetfaxtjenesteudbyderen bruger OAuth 2.0-godkendelse, konfigurere OAuth 2.0-godkendelse
på enheden.

På fanen Fax > Faxserver > skærmen E-mail-serverindstillinger i Web Config skal du indstille
Godkendelsesmetode for e-mailserveren til OAuth2.

Kontakt tjenesteudbyderen for at få oplysninger om andre indstillinger.

Understøttelse af faxserver OAuth 2.0 (Kun kompatible modeller)
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Epson Print Admin ServerlessOAuth 2.0-
godkendelse for funktionen Til min e-
mail (Kun kompatible modeller)
Hvis du angiver Brugerens e-mailadresse som Afsenders e-mail-adresse i godkendelsesindstillingerne i Epson
Print Admin Serverless, ud over OAuth 2.0-godkendelsesindstillingerne for e-mailserveren, skal hver bruger logge
på med sin egen e-mailadresse.

Først skal administratoren logge på ved hjælp af printeradministratorens e-mailadresse, vælge Accepter på vegne
af organisationen og indstille tilladelserne.

1. På skærmen Epson Print Admin Serverless skal du logge på med en brugerkonto, der har
administratorrettigheder til printeren.

2. Vælg Til min e-mail.

Bemærk:
Navne på menupunkter kan variere afhængigt af enheden.

Logonskærmbilledet vises.

3. Angiv mailadressen for en konto med globale administratorrollerettigheder, og vælg derefter Næste.

4. Indtast din adgangskode, og vælg Log på.

5. Vælg Accepter på vegne af organisationen på skærmen med tilladelser, og vælg derefter Accepter.

Hvis du er logget på, vises der en meddelelse på skærmen Epson Print Admin Serverless.

Vælg OK for at lukke skærmen.

Når administratorens logon er fuldført, kan hver bruger, der er registreret i Epson Print Admin Serverless, bruge
funktionen til afsendelse af e-mails ved selv at logge på.

Når hver bruger vælger menuen Til min e-mail for første gang, skal de logge på logonskærmen.

Når du logger på, skal du bruge din virksomheds eller organisations Microsoft-konto (e-mailadresse og
adgangskode).

Epson Print Admin ServerlessOAuth 2.0-godkendelse for funktionen Til min e-mail (K
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Fejlafhjælpning

Kan ikke logge på, eller brugere kan ikke logge på
Dit Entra ID kan være blokeret af en betinget adgangspolitik.

Løsning:

Se dine politikker for betinget adgang med Entra ID.

Du kan finde detaljerede instruktioner på webstedet "Microsoft Learn".

Kan ikke sende e-mail
"For at bruge denne funktion skal du logge på din e-mailtjeneste. Kontakt venligst din administrator." vises.

Løsning:

Kontroller Web Config for at se den aktuelle status.

Vælg fanen Netværk > E-mail-server > Grundlæggende.

Hvis Aktuel status er Logget ind, er logonoplysningerne muligvis ikke gemt på printeren. Klik på OK for at sende
indstillingsoplysningerne til printeren.

Hvis der ikke er nogen Aktuel status, og knappen Log på vises, skal du logge på.

Fejlafhjælpning > Kan ikke sende e-mail
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Relaterede oplysninger

& “Opsætning af OAuth2.0-godkendelse for e-mailserveren” på side 5

Der vises en udløbsmeddelelse
Der er gået en vis periode, siden du loggede på uden brug af e-mailafsendelsesfunktionen.

Hvis en printer, som bruger OAuth 2.0-godkendelse, har ikke været brugt i lang tid, eller e-
mailafsendelsesfunktionen er ikke blevet brugt, bliver adgangstokenet og opdateringstokenet ugyldigt.

Løsning:

Administratoren skal udføre logonhandlingen igen.

Relaterede oplysninger

& “Opsætning af OAuth2.0-godkendelse for e-mailserveren” på side 5

Der blev vist en fejlkode i menuen til jobbekræftelse
Hvis der opstår en fejl med e-mailafsendelsesfunktionen, vises en fejlkode i jobhistorikken.

Du kan kontrollere dette ved at vælge Job-status > Job-status. Se nedenstående tabel for fejlstatus, og hvordan du
håndterer den.

Fejlkode Status Løsning

360 Ingen forbindelse til cloud-tjeneste
eller e-mailtjeneste.

Opret forbindelse til cloud-tjeneste eller e-mailtjeneste.

361 Forbindelse til cloud-tjeneste eller e-
mailtjeneste er udløbet.

Opret forbindelse til cloud-tjeneste eller e-mailtjeneste.

370 Du skal logge på cloud-tjenesten
igen.

Log på cloud-tjenesten.

Relaterede oplysninger

& “Kan ikke sende e-mail” på side 10
& “Epson Print Admin ServerlessOAuth 2.0-godkendelse for funktionen Til min e-mail (Kun kompatible
modeller)” på side 9

Fejlafhjælpning > Der blev vist en fejlkode i menuen til jobbekræftelse
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Varemærker
O Microsoft, Microsoft Exchange Online, Microsoft 365, Microsoft Entra ID, Outlook.com are trademarks of the

Microsoft group of companies.

O Generel bemærkning: Andre produktnavne, der nævnes heri, anvendes udelukkende til identifikationsformål og
kan være varemærker tilhørende deres respektive ejere.Epson frasiger sig alle rettigheder til disse mærker.

O © 2025 Seiko Epson Corporation
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